5/11

PROJETO DE LEI ESTADUAL RJ Nº 3906/2021

EMENTA:

INSTITUI EXCEPCIONALMENTE COMO FERIADOS OS DIAS 26 E 31 DE MARÇO E 01 DE ABRIL DE 2021,
NO ÂMBITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Autor(es): Deputado PODER EXECUTIVO

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituído, excepcionalmente no ano de 2021, como feriados estaduais os dias 26 e 31 de
março e 01 de abril.

Art. 2° Fica antecipada a comemoração dos feriados dos dias 21 e 23 de abril, Tiradentes e Dia de São
Jorge, no Estado do Rio de Janeiro, para os dias 29 e 30 de março de 2021.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIO CASTRO

Governador em Exercício